- 1 -

2025年 7月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア シ ロ

代表者名 代表取締役社長 中 山  博 登

（コード番号：7378 東証グロース）

問合せ先 管理本部 本部長 荒 木  康 太 郎

ir@asiro.co.jp

株式会社アシロ少額短期保険と株式会社エージェント・インシュアランス・グループとの

戦略的パートナーシップによる新商品「bonobo」販売開始のお知らせ

当社の連結子会社である株式会社アシロ少額短期保険（本社：愛知県名古屋市、代表取締役 山田 亮

一、以下「アシロ少短」）と株式会社エージェント・インシュアランス・グループ（本社：東京都新宿

区、代表取締役社長 一戸 敏、以下「エージェントＩＧ」）は、戦略的パートナーシップに基づきアシ

ロ少短の新商品である法人・個人事業主向け弁護士費用保険「bonobo（ボノボ）」について、同商品の

販売において連携を進めることとなりましたので、お知らせいたします。

なお、本件が業績に与える影響は軽微です。

１．新商品「bonobo」販売連携の理由

 アシロ少短では、2025 年７月１日より新商品「bonobo」の販売を開始しており、今後の当社グルー

プの成長にも重要な位置付けとなる商品であると認識しております。同商品は、法人向けの保険商品

となっており、主に中小企業や個人事業主の方向けの商品となっております。

 また、エージェントＩＧは、もとより保険商品の販売を手掛けており、「bonobo」のターゲットと

なる中小企業や個人事業主の方への営業は得意とするところであり、双方にメリットがあることから

連携を進めることとなりました。

２．「bonobo（ボノボ）」の特徴

 アシロ少短の新商品「bonobo（ボノボ）」では、顧客や取引先とのトラブル、従業員とのトラブル

等企業経営に関する法務リスクをサポートします。また、顧問弁護士や法務部機能の無い企業では、

日ごろの契約書確認や各種リーガルチェック等の業務も弁護士ではない方が実施しているケースも多

いと思います。

このような企業の法務をサポートするために、同保険商品は弁護士利用時の費用の一部を補償する

だけでなく、日ごろの法務業務を支援するようなサービスを付帯した商品です。

「bonobo（ボノボ）」は従来の「トラブルが起きてから補償する」という保険の概念を覆し、トラ

ブルを未然に防ぐ「予防法務」の観点と、万が一トラブルが発生した際の「迅速な解決支援」を両立

する、サブスクリプション型法務サービスが付帯する事業型弁護士費用保険です。

- 2 -

【弁護士費用の実額補償例】（※１）

・法律相談料保険金：個人事業主 最大 5.5万円、従業員 300名未満の法人 最大 11万円

・弁護士費用保険金：個人事業主 最大 50万円、従業員 300名未満の法人 最大 600万円

【充実の法務サポート】（※２）

・契約書/社内規程ひな型提供：フォーマット作成の負担軽減

・反社チェックサービス：契約前の取引先審査サポート

・AIリーガルチャットシステム：不利な契約を回避し公正で安全な取引をサポート（※３）

・法務チャット相談：適切な弁護士チャットで迅速に被害損失を抑制

・弁護士案内サービス：オンラインで法律相談が可能な弁護士を紹介

※１ 引受保険会社：アシロ少額短期保険 上記はスタンダードプランでの金額

※２ サービス提供：株式会社アシロ（弁護士案内サービスのみアシロ少額短期保険

※３ 契約書レビュー支援ツールを用いたサービス提供

当社並びにアシロ少短では、今後も積極的な販売戦略により同商品の販売拡大に取り組み、当社グ

ループ全体の企業価値向上に取り組んでまいります。

３．株式会社アシロ少額短期保険の概要

代 表 者 ： 代表取締役 山田 亮一

所 在 地 ： 東京都新宿区西新宿６丁目３番１号新宿アイランドウイング 12階（東京支店）

設 立 ： 2017年 12月

事業内容 ： 弁護士費用保険「bonobo」「ベンナビ弁護士保険」の提供・運営

４．株式会社エージェント・インシュアランス・グループの概要

代 表 者 ： 代表取締役社長 一戸 敏

所 在 地 ： 東京都新宿区市谷本村町３番 29号

設 立 ： 2001年６月

事業内容 ： 国内事業

・保険コンサルティングセールス

・保険代理店支援プラットフォーム

海外事業

・海外保険ブローカー

以 上